
 
 
 

Visuomeninė organizacija  
„Gelbėkit vaikus“ 
Vilnius 

 
Nepriklausomo auditoriaus išvada, finansinių 
ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita 
už 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius 
ataskaitinius metus 

 

  



 

 

 
UAB „Rödl & Partner“ 

 
Auditas, apskaita, 

 konsultacijos teisės ir 
 mokesčių klausimais  

 
 
 

Tilto g.1 
LT-01101 Vilnius, Lietuva 

Telefonas: +370 (5) 2123590 
E-paštas: vilnius@roedl.com 

Tinklapis: www.roedl.de 
 
 
 
 

Šio aplanko gamybai panaudotos medžiagos, įskaitant dengiamąją foliją yra pagamintos su Polietileno 
tereftalato (PET) ir Polipropileno (PP) sudedamosiomis dalimis, kurias galima biologiškai sunaikinti ir 
perdirbti.

 
  



 

 
TURINYS 
 
                  Psl. 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA ...................................................................................... 4 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS ................................................................................................... 7 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA .................................................................................................... 8 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA .................................................................................................... 9 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS .................................................................................................................... 10 

VEIKLOS ATASKAITA .......................................................................................................................... 30 

 



 
 

RÖDL & PARTNER VOKIETIJOJE 
Ansbachas, Bambergas, Baireutas, Berlynas, Bylefeldas,  Chemnicas, Drezdenas, Ešbornas, Fiurtas, 
Hamburgas, Herfordas, Hofas, Jena, Kelnas, Liudvigshafenas, Metlachas, Miunchenas, Miunsteris,  
Niurnbergas, Plauenas, Regensburgas, Selbas, Štutgartas, Ulmas 
 
RÖDL & PARTNER PASAULYJE  
Austrija, Azerbaidžanas, Baltarusija, Brazilija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Etiopija, Filipinai, Gruzija, 
Honkongas, Indija, Indonezija, Iranas, Ispanija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Jungtiniai Arabų Emyratai, 
Kazachstanas, Kenija, Kinija, Kipras, Kroatija, Kuba, Latvija, Lenkija, Lietuva, Malaizija, Meksika, Mianmaras, 
Moldova, Pietų Afrikos Respublika, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Rusija, Serbija, Singapūras, Slovakija, 
Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicarija, Tailandas, Turkija, Ukraina, Uzbekistanas, Vengrija, Vietnamas, Vokietija 

DIREKTORIUS: Aleksas Jonika 
 
Juridinio asmens kodas: 111646144 

Reg. buveinė: Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 
Duomenys kaupiami: VĮ „Registrų centras“ Juridinių asmenų registras 
 
Luminor Bank AS 
Banko kodas: 40100 
IBAN:  LT322140030000013912  
SWIFT: AGBLLT2X 

 
 
 

4 

 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacijos) 
finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir 
tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Organizacijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių 
metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 
reglamentuojančius pelno nesiekiančių įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir 
finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų 
atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje 
„Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 
Organizacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį 
buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 
reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 
laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra 
pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

  

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 Rödl & Partner UAB 
Tilto g.1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

T +370 5 212 35 90 
vilnius@roedl.com 
 
KONTAKTINIS ASMUO 
Aleksas Jonika 
aleksas.jonika@roedl.com 
 

 
 
 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ nariams, vadovybei 



 
 
 

5  

Kita informacija, pateikta Organizacijos veiklos ataskaitoje  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Organizacijos 2022 m. veiklos ataskaitoje, 
tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra 
atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes 
nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, 
arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
Jeigu remdamiesi atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, 
mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė 
informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos 
ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta 
finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių 
finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Organizacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymo reikalavimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių 
įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Organizacijos gebėjimą tęsti 
veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo 
apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti 
Organizaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 
laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

  



 
 
 

6  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir 
laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 
arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir 
surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 
Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo 
iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti 
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume 
pareikšti nuomonę apie Organizacijas vidaus kontrolės veiksmingumą. 

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių 
vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą. 

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl 
to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs 
reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl 
Organizacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 
susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Organizacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 
atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir 
įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie 
audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius 
vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

 

 

Aleksas Jonika 
 
Auditorius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000577 
 
2023 m. balandžio 27 d. 
 
UAB „Rödl & Partner“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001304 
 
Vilnius, Lietuvos Respublika  



  

 

 

FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ 
RINKINYS 

 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIUS 

ATASKAITINIUS METUS  
 

 

 

  

2022 m. finansinės ataskaitos 

Sudarymo data: 2023-04-27 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ Asociacija 

PATVIRTINTA: 

Juridinio asmens kodas: 190780953 

Adresas:  Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 

Visuotinio narių suvažiavimo Protokolo Nr. 

2022 



8 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 2022 m. gruodžio 31 d. (EUR) 

 

Eil. 
Nr. STRAIPSNIAI 

Pastabos 
Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 
finansiniai 

metai 
 TURTAS    
A. ILGALAIKIS TURTAS  54 632 41 936 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS  - - 
II. MATERIALUSIS TURTAS 3.3 53 497 40 801 
III. FINANSINIS TURTAS 3.5 - - 
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS  1 135 1 135 
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  1 592 457  263 236 
I. ATSARGOS 3.4 18 196 1 118 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.5 249 318 57 696 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS  - - 
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  1 324 943 204 422 
 TURTAS, IŠ VISO  1 647 089 305 172 
      
C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.2 - (70 164) 
I. DALININKŲ KAPITALAS  - - 
II. REZERVAI  - - 
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS  - - 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS  - (70 164) 
D. FINANSAVIMO SUMOS 3.1 1 522 415  304 564 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  124 674 70 772 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  - - 
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.6 124 674 70 772 
 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
  

1 647 089 305 172 

 

 

Generalinė direktorė  Rasa Dičpetrienė    2023-04-27 

  



9 
 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA už 2022 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusius ataskaitinius metus (EUR) 

 

Eil. 
Nr. STRAIPSNIAI 

Pastabos 
Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 
finansiniai 

metai 

I. PAJAMOS  3 890 246 1 336 872 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.7 - 1 906 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.1 3 885 166 1 334 966 
3. KITOS PAJAMOS 3.1 5 080 - 
II. SĄNAUDOS  (3 890 246) (1 336 872) 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS  - - 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.8 (3 887 731) (1 336 492) 
3. KITOS SĄNAUDOS 3.9 (2 515) (380) 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  - - 
IV. PELNO MOKESTIS  - - 
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS  - - 

 

 

 

Generalinė direktorė  Rasa Dičpetrienė    2023-04-27 
 
 

 



 
10 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

1.1. Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 
1991 m., palaikant aljanso „Save the Children“ idėjas, Lietuvoje buvo įkurta nepolitinė, nevyriausybinė, nereliginė vaikų teisių gynimo 
organizacija „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacija). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymu, 
Teisingumo ministerijoje 1996 m. kovo mėn. 5 d. Įsakymu Nr.59-V adresu Totorių 15, Vilniuje, įregistruota Lietuvos vaikų gynimo 
organizacija „Gelbėkit vaikus“. Juridinio asmens kodas – 190780953. 
 

2004 m. vasario mėn. 9 d. Lietuvos vaikų teisių gynimo organizacijai „Gelbėkit vaikus“, Juridinių asmenų registro pranešimu, suteiktas 
Paramos gavėjo statusas. 
 

2006 m. lapkričio 16 d. Juridinių asmenų registre įregistruoti organizacijos įstatai su pakeistu pavadinimu: Visuomeninė organizacija 
„Gelbėkit vaikus“, teisinė forma asociacija, juridinio asmens kodas 190780953. 
 
Visuomeninė organizacija „Gelbėkit Vaikus“ yra vienintelis Viešosios įstaigos Kupiškio VDC juridinio asmens kodas: 300126087, 
adresas: Vilniaus g. 8, Kupiškis dalininkas. 
 

1.2. Informacija apie Organizacijos buveines 
Buveinės adresas: Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 
 

1.3. Finansiniai metai 
Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 dieną. 
 

1.4. Organizacijos veikla 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikla remiasi Įstatais, įregistruotais 2017 m. lapkričio 16 d. Organizacijos dėmesio 
centre, pirmiausia, yra vaikai, esantys ekstremaliose ir kitokiose sudėtingose situacijose. Todėl Visuomeninė organizacija „Gelbėkit 
vaikus“ vykdo programas, kurių tikslas: 

- Smurto prieš vaikus ir vaikų išnaudojimo mažinimas; 
- Švietimas vaiko teisių klausimais; 
- Vaiko socialinio apleistumo ir institualizacijos mažinimas; 
- Organizacijos pajėgumų ir finansinio stabilumo stiprinimas. 

Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2001 m. gegužės 2 d. Reikjavike pasirašė asocijuotos narystės sutartį su tarptautiniu aljansu „Save the 
Children“ ir tapo vienintele Šiaurės Rytų Europos organizacija, didžiausio pasaulinio judėjimo už vaiko teises – tarptautinio aljanso 
„Save the Children“, turinčio 27 šalis nares – tikrąja nare. 
 

1.5. Darbuotojų skaičius 
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 2022 m. vidutinis darbuotojų skaičius – 71 (2021 m. – 38). 
 

1.6. Informacija apie pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančią įmonę 
Finansinių ataskaitų sudarymo dieną ir per 2022 m. Organizacijai apskaitos paslaugas teikė Nordgain, UAB (įm. kodas 301539808) 
pagal 2014 m. spalio 1 d. sutartį ST-2014-278. 
 

1.7. Narių skaičius 
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2022-12-31 turėjo 234 narius (2021-12-31 taip pat 234 narius). 
 

2. INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKĄ, TAIKYTĄ SUDARANT 
FINANSINES ATASKAITAS 
 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė  
Organizacija tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi:  

- pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimą ir 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. 
gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 (Toliau – „Taisyklės), 

- bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos (toliau – LR) įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme, 
- LR buhalterinės apskaitos įstatymu,  



 
11 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

- jeigu Organizacijos finansinės ataskaitos, parengtos taikant bendruosius apskaitos principus ir Taisykles, teisingai neparodo 
Organizacijos turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, Organizacija vadovaujasi atitinkamais Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartais,  

- kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Organizacijos veiklą ir/ar susijusiais su buhalterinės apskaitos tvarkymu. 
 

2.2. Užsienio valiutų operacijos 
Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal 
Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną.  

 

2.3. Ilgalaikis materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine nusidėvėjimo norma, kurią Organizacija nusistato, 
atsižvelgdama į planuojamą konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo laiką. Nudėvimoji ilgalaikio 
materialiojo turto vertė apskaičiuojama iš jo įsigijimo savikainos atimant nustatytą likvidacinę vertę. Likvidacinę vertę nustato 
Organizacija kiekvienam ilgalaikio turto vienetui.  
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 
Parengus ilgalaikį materialųjį turtą naudoti, jo nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos.  
 

Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama Organizacijos vadovo patvirtintu ilgalaikio materialiojo 
turto perdavimo naudoti aktu, kuriame taip pat nurodoma turto vieneto numatomas naudingo tarnavimo laikotarpis, likvidacinė vertė 
ir kita svarbi informacija.  
 

Turto naudingo tarnavimo laikas yra tikrinamas kiekvienais metais. Jeigu pastebėtas reikšmingas laukiamos iš to turto naudos 
pasikeitimas, jo naudingo tarnavimo laikas yra pakeičiamas taip, kad atitiktų pasikeitusią situaciją. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį vidutinį naudingo tarnavimo laiką: 

- Pastatai ir statiniai     15 metų 
- Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  3 metai 
- Kitas materialusis turtas    3-6 metai 

 

Žemė yra neriboto naudojimo laiko turtas, todėl jos nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 
 

2.4. Atsargų įkainojimo būdai 
Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos 
pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), atvežimo, paruošimo naudoti bei 
kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Parduotų atsargų savikaina yra apskaičiuojama FIFO metodu. 
 
Parama, gauta prekėmis, yra įvertinama paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų verte. Jeigu 
prekių vertė dokumente nenurodyta, gautų prekių įsigijimo savikainą nustato Organizacija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę, jei 
tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, laikoma, kad neatlygintinai 
gautų prekių įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui.  
 

Organizacija neatlieka operacijų grynaisiais pinigais ir neturi kasos. Aukų dėžutėse esantys pinigai pripažįstami balanse tik juos 
inkasavus ir įnešus šiuos inkasuotus grynuosius pinigus į Organizacijos sąskaitą banke.  
 

2.5. Kiti taikyti standartai, nenumatyti Taisyklių nuostatuose  
Dotacijos susijusios su turtu 
Dotacijos susijusios su turtu atsiranda, Organizacijai neatlygintinai gavus ilgalaikio turto arba įsigijus ilgalaikio turto iš tikslinių įnašų. 
Dotacijos susijusios su turtu apskaitomos kaupimo principu, t. y. jos pripažįstamos panaudotomis, kai neatlygintinai gautas arba iš 
tikslinio finansavimo lėšų įsigytas turtas yra nudėvimas (amortizuojamas), nurašomas, perleidžiamas arba jo balansinė vertė kitaip 
mažinama. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis.  
 
Turtu, kurio nusidėvėjimas neskaičiuojamas (pavyzdžiui, žemės), suteiktos dotacijos pripažįstamos panaudotomis įvykdžius nustatytas 
dotacijos gavimo sąlygas. 
 



 
12 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Dotacijos apskaitoje užregistruojamos nurodyta gauto turto verte arba tikrąja verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta 
gauto turto vertė reikšmingai viršija tikrąją jo vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja verte. 
Jeigu turto vertė nenurodyta ir jo tikrosios vertės nustatyti negalima, su turtu susijusios gautos dotacijos vertė yra nulis.  
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
3.1. Finansavimo sumos 
 
Nepaisant 2022 m. vasario 24 d. prasidėjusio karo Ukrainoje, Organizacija tęsė įprastas vaikų dienos centrų veiklas, teikė įvairiapusę 
paramą lietuvių šeimoms, plėtojo pozityvios tėvystės ir kt. programas.  
 
O nuo pirmosios karo Ukrainoje dienos Organizacija įsitraukė į humanitarinės pagalbos teikimą pabėgėliams, ir ši veikla stipriai 
koregavo įprastą organizacijos finansavimą. Be Lietuvos gyventojų ir įmonių paramos, taip pat LR Socialinių reikalų ir darbo 
ministerijos skirto finansavimo, organizacijai lėšas skyrė ir tarptautiniai “Gelbėkit vaikus“ fondai.  Be įprastos piniginės paramos, 
organizacija gavo ženkliai daugiau nei įprasta daiktinės paramos ukrainiečiams. 
 
 Iš valstybės ir savivaldybių biudžeto gautas finansavimas prisidėjo prie šių organizacijos veiklų įgyvendinimo: 
 
1. Vaikų dienos centrų veikla. Iš valstybės biudžeto šešiems akredituotiems vaikų dienos centrams, kuriuos 2022 m. lankė 183 
mokyklinio amžiaus vaikai, skirta po 18 300 EUR: 

1.1 Alytaus vaikų dienos centrui „GALI“ skirtas 18 300 EUR finansavimas. 
1.2 Vilniaus vaikų dienos centrui „Duok ranką“ skirtas 18 300 EUR finansavimas.  
1.3 Utenos vaikų dienos centrui „Draugystė“ skirtas 18 300 EUR finansavimas.  
1.4 Zarasų vaikų dienos centrui „Draugai“ skirtas 18 300 EUR finansavimas.  
1.5 Pasvalio vaikų dienos centrui „Visada kartu“ skirtas 18 300 EUR finansavimas. 
1.6 Akmenės vaikų dienos centro projektui skirtas 18 300 EUR finansavimas. 

 
Prie šių dienos centrų finansavimo  prisidėjo ir savivaldybės, iš savo biudžetų skirdamos lėšų vaikų maitinimui, veikloms, 
patalpoms išlaikyti : 

 
1.1 Alytaus vaikų dienos centrui „GALI“ skirtas 8 790 EUR finansavimas. 
1.2 Vilniaus vaikų dienos centrui „Duok ranką“ skirtas 7 730 EUR finansavimas. 
1.3 Utenos vaikų dienos centrui „Draugystė“ skirtas 9 000 EUR finansavimas.  
1.4 Zarasų vaikų dienos centrui „Draugai“ skirtas 3 255 EUR finansavimas.  
1.5 Pasvalio vaikų dienos centrui „Visada kartu“ skirtas 8 950 EUR finansavimas.  
1.6 Akmenės vaikų dienos centro projektui skirtas 10 100 EUR finansavimas. 

 
2. Asmeniui (šeimai) socialinėms paslaugoms Vilniaus (Fabijoniškių r.) vaiko ir šeimos paramos centre teikti iš valstybės biudžeto 
buvo skirta 265 900 EUR socialinių darbuotojų ir atvejo vadybininkų atlyginimams ir profesinei kompetencijai, o Vilniaus m. 
savivaldybė skyrė 45 400 EUR kitų specialistų ir paslaugų išlaidoms. Per 2022 m. paslaugas gavo 543 asmenys iš socialinę riziką 
patiriančių šeimų. 
 

3. Subsidiją išaugusioms darbo užmokesčio sąnaudoms kompensuoti. Organizacija teikė paraišką ir gavo 9 996 EUR LR Socialinių 

reikalų ir darbo ministerijos subsidiją iš priemonės NVO, kurios pandemijos metu teikė paslaugas ir patyrė papildomas išlaidas. 
 
4. Kompensuoti dalį išlaidų, patirtų teikiant humanitarinę pagalbą ukrainiečiams. Iš valstybės rezervo buvo skirta 75 000 EUR 
mobiliųjų komandų darbui organizuoti. Taip pat LR Socialinių reikalų ir darbo ministerija skyrė 243 577 EUR ukrainiečiams išdalintų 
prekių išlaidoms kompensuoti. 
 
5. Vasaros stovyklai ukrainiečių vaikams. Šiaulių m. savivaldybė skyrė 27 000 EUR. Dešimties dienų stovykloje dalyvavo 150 
ukrainiečių vaikų. 
 
6. Kompleksinės paslaugos šeimai . Su Zarasų r. savivaldybe Organizacija įgyvendino projektą „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 
su skurdu“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ Bendruomeniniai šeimos namai „Saugi šeima“. Projektas 
finansuojamas iš Europos sąjungos struktūrinio fondo lėšų. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas projekte dalyvaujančioms Zarasų rajono 
šeimoms (asmenims) gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios 



 
13 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias krizes bei derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. Per 2022 m. projektui įgyvendinti 
skirta 24 025 EUR: teiktos individualios konsultacijos šeimoms, mediacijos paslaugos, organizuoti pozityvios tėvystės mokymai.  
 
2022 m. prasidėjus karui Ukrainoje, Organizacija kreipėsi pagalbos ne tik į Lietuvos visuomenę, bet ir į tarptautinės organizacijos 
„Gelbėkit vaikus“ šalis nares. Iš asociacijos Lietuvai 2022 m. buvo pervesta 1 369 580 EUR humanitarinei pagalbai ukrainiečiams 
teikti. Taip pat JAV „Gelbėkit vaikus“ skyrė 200 000 USD (188 342 EUR) – pilotiniam projektui: finansinei paramai ukrainiečių 
šeimoms. Šie pinigai pasiekė sunkiausiai besiverčiančias ukrainiečių šeimas su vaikais. O Šveicarijos „Gelbėkit vaikus“ donoras dar 
skyrė 44 644 EUR vaikams, esantiems migrantų sulaikymo centruose Vilniuje (Naujininkuose), Rukloje ir Pabradėje. 
 
Žemiau pateikiame finansavimo panaudojimą 2022 m. pagal veiklas ir finansavimo šaltinius: 
 

Veikla 

Finansavimo šaltinis 

Valstybės 
biudžetas 

Savivaldybių 
biudžetai 

ESFA (ES 
socialinis 
fondas) 

Fizinių ir 
juridinių 
asmenų 
parama 

Tarptautiniai 
"Gelbėkit 
vaikus" 
fondai 

Aktyvių 
piliečių 
fondas 
(APF) 

Iš viso: 

Akmenės vaikų dienos 
centras 

18 300 10 100   18 125     46 525 

Alytaus vaikų dienos 
centras „GALI“  

18 300 8 790   46 798     73 888 

Pasvalio vaikų dienos 
centras „Visada kartu“  

18 300 8 950   14 675     41 925 

Utenos vaikų dienos 
centras „Draugystė“  

18 300 9 000   20 199     47 499 

Vilniaus vaikų dienos 
centras „Duok ranką“  

18 300 7 730   28 305     54 335 

Zarasų vaikų dienos 
centrui „Draugai“ 
skirtas  

18 300 3 255   23 553     45 108 

Kiti dienos centrai       300 848     300 848 
Iš viso vaikų dienos 

centrai: 
109 800 47 825   452 503   610 128 

Fabijoniškių vaiko ir 
šeimos paramos centras 

 265 900  45 952   76 471     388 323 

Kompleksinės 
paslaugos šeimai 

    24 025       24 025 

Pozityvios tėvystės ir 
kt. programos 

      99 950   37 204 137 154 

Pagalba vaikams 
migrantų sulaikymo 
centruose 

      2 915 44 644   47 559 

Parama finansinius 
sunkumus 
patiriančioms šeimoms 

      129 303     129 303 

Humanitarinė pagalba 
ukrainiečių šeimoms 

318 577 27 000   238 647 1 557 921   2 142 145 

Lėšų pritraukimo 
sąnaudos 

      205 362     205 362 

Bendrosios 
administracinės 
sąnaudos 

9 996     196 251     206 247 

Panaudota iš viso  704 273 120 777 24 025 1 401 402        1 602 565 37 204 3 890 246 
 
 
 

 

 



 
14 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Pateikiame 2022 m. gauto ir panaudoto finansavimo suvestines: 
 
GAUTOS NETIKSLINĖS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 
ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 

 

  
Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
  

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas Iš viso 
Iš jų saviems 

tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Pinigai  90 992 788 473 (42 339) (411 609) (411 609) 425 518 

2 
Turtas, išskyrus 
pinigus 

- -  -  -  -  -  

3. Iš viso 90 992 788 473 (42 339) (411 609) (411 609) 425 518 
 
 
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 
 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 

ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Valstybės biudžetas -  704 273 (704 273) -  -  

2 Savivaldybių biudžetai -  138 878 (144 803) 5 925 -  

3 Kiti šaltiniai (gauta pinigais) * 173 032 3 076 748 (2 392 012) 185 608 1 043 376 

4 
Kiti šaltiniai (gauta 
daiktais/paslaugomis) * 

-  232 021 (231 483) -  538 

5 Iš viso 173 032 4 151 920 (3 472 571) 191 533 1 043 913 
*Detalizavimą žiūrėti Priedas Nr. 1 
 
 
BENDRAS VISŲ FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 
 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 

ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Tikslinis finansavimas 173 032 4 151 920 (3 472 571) 191 533 1 043 913 
2 Netikslinis finansavimas * 90 992 788 473 (411 609) (42 339) 425 518 
3 Su turtu susijusios dotacijos 40 540 16 743 (4 300) -  52 984 
4 Nario mokesčiai * -  1 767 (1 767) -  -  
5 Iš viso 304 564 4 958 903 (3 890 246) 149 194 1 522 415 

*Detalizavimą žiūrėti Priedas Nr. 1 
 
 
  



 
15 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

 
3.2. NUOSAVAS KAPITALAS 
 
Nuosavas kapitalas 2022 gruodžio 31 d. buvo lygus nuliui EUR, 2021 m. gruodžio 31 d. – (70 164) EUR.  
 
Pagrindiniai Organizacijos veiklos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai ir netiksliniai, t. y. neapriboto naudojimo, kuriuos vadovybė gali 
skirti pagal poreikį bet kuriai Organizacijos įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti ir užtikrinti. Atsižvelgiant į Organizacijos veiklos 
specifiką, praėjusių laikotarpių sukauptą nuostolį ir Save the Children tinklo strategiją visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 
vadovybė siekdama užtikrinti veiklos tęstinumą nuolat ieško įvairesnių finansavimo šaltinių ir ypatingai daug dėmesio skiria netikslinio 
finansavimo dalies didinimui ir diversifikavimui. 
 
3.3. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

Rodikliai Žemė  

 
Kita 

įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Kitas 
materialusis 

turtas  
Iš viso Pastatai ir 

statiniai 

 
       
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 

3 340 37 457 3 1 40 801 

      
a) Įsigijimo savikaina      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 3 340 57 930 8 173 3 490 72 933 
  Finansinių metų pokyčiai:      
Įsigijimai 1 240 15 760 - - 17 000 
Nurašymai (-) - - (8 173) (3 490) (11 663) 
  Finansinių metų pabaigoje 4 580 73 690 - - 78 270 
       
b) Perkainojimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
c) Nusidėvėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - (20 473) (8 170) (3 489) (32 132) 
  Finansinių metų nusidėvėjimas - (4 300) - - (4 300) 
  Nurašyto turto nusidėvėjimas - - 8 170 3 489 11 659 
  Finansinių metų pabaigoje - (24 773) - - (24 773) 
       
d) Vertės sumažėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) 
– (c) – (d) 

4 580 48 917 - - 53 497 

 
Žemė bei pastatai ir statiniai buvo įsigyti už tikslines lėšas konkretiems projektams įgyvendinti. Šiuo metu šis turtas yra organizacijos 
valdomas ir kontroliuojamas, tačiau ateityje planuojama, kad turo nuosavybė pereis projektų naudos gavėjams., šiems įvykdžius 
sutartas sąlygas. 
  



 
16 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

3.4. ATSARGOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Gauta daiktais, dar neišdalinta, parama 7 909 - 
Išankstiniai apmokėjimai 6 521 1 098 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 3 766 20 
Viso 18 196 1 118 

 
3.5. FINANSINIS TURTAS IR PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Po vienerių metų kitos gautinos sumos - - 
Pirkėjų įsiskolinimas - - 
Per vienerius metus gautinas finansavimas 249 169 56 894 
Per vienerius metus kitos gautinos sumos 149 802 
Viso 249 318 57 696 

 
3.6. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Skolos tiekėjams 41 520 12 769 
Įsipareigojimai suteikti paramą - - 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 74 164 50 065 
Sukauptos sąnaudos 8 963 7 785 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 27 153 
Viso 124 674 70 772 

 
3.7. PARDAVIMO, PASLAUGŲ PAJAMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Pajamos, EUR 

per finansinius metus 

Pajamos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Pajamos už suteiktas paslaugas - 1 906 
Viso - 1 906 

 
3.8. VEIKLOS SĄNAUDOS  
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Darbuotojų išlaikymo (1 408 759) (723 939) 
Suteiktos labdaros, paramos * (1 222 886) (302 486) 
Renginių ir užsiėmimų vaikams sąnaudos (208 960) (69 330) 
Reklamos ir viešųjų ryšių paslaugos (116 763) (46 826) 
Profesinių paslaugų (243 582) (81 594) 
Audito paslaugų (7 502) (8 360) 
Patalpų išlaikymo (40 090) (20 441) 
Transporto (30 421) (5 482) 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (4 300) (4 938) 
IT, ryšių ir telekomunikacijų sąnaudos (70 658) (29813) 
Draudimo sąnaudos (945) (2 151) 
Kitos veiklos sąnaudos (532 865) (41 132) 
Viso (3 887 731) (1 336 492) 

*Detalizavimą žiūrėti Priedas Nr. 2 
 



 
17 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Iš jų lėšoms pritraukti skirtos sąnaudos: 
 

Sąnaudų tipas Suma, EUR 

Darbuotojų išlaikymo sąnaudos 119 562 
Lėšų paieškos kampanijų viešinimo sąnaudos 33 827 
Paramos surinkimo mokesčių sąnaudos 28 290 
Lėšų pritraukimo medžiagų sąnaudos 15 698 
Tinklapio ir duomenų bazės programavimo sąnaudos 5 469 
Kitos tiesiogiai su lėšų pritraukimu susijusios sąnaudos 2 516 

Iš viso : 205 362 
 
 
3.9. KITOS SĄNAUDOS  
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka (2 515) (380) 
Viso (2 515) (380) 

 
 
3.10. VADOVAMS IŠMOKĖTOS PINIGŲ SUMOS 

 

Per metus pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei buvo priskaitytas 40 240 EUR 
(2021 m. – 25 953 EUR) darbo užmokestis. Abu ataskaitinius laikotarpius visuomeninėje organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ dirbo vienas 
vadovas. Per laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. gruodžio 31 d. ir 2022 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 
vadovei nebuvo neatlygintai perduoto turto ar suteiktų paskolų. 
 

3.11. POATASKAITINIAI ĮVYKIAI 

 

Koreguojančių ar reikšmingų nekoreguojančių poataskaitinių įvykų nebuvo. 

 

 

GENERALINĖ DIREKTORĖ  RASA DIČPETRIENĖ    2023-04-27



 
18 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

1 PRIEDAS 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA, EUR 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Lietuvos Respublikos juridiniai 
asmenys 

  719 687 212 188 19 833 0 0 0 

1.1 
Citco Fund Services Lithuania, 
UAB 

305810872, Gynėjų g. 16, LT-
01109 Vilnius 

90 000           

1.2 Circle K Lietuva, UAB 
211454910, J. Jasinskio g. 
16A, LT-03163 Vilnius 

66 000           

1.3 Lidl Lietuva, UAB 
111791015, Viršuliškių skg. 
34-1, LT-05132 Vilnius 

39 009           

1.4 Rimi Lietuva, UAB 
123715317, Spaudos g. 6-1, 
LT-05132 Vilnius 

36 266           

1.5 
Klaipėdos Smeltė, laivų krovos 
AB 

140346114, Nemuno g. 24, 
LT-93278 Klaipėda 

30 000           

1.6 Pandos, UAB 
303589891, Antakalnio g. 17-
12, LT-10312 Vilnius 

30 000           

1.7 Voltas IT, UAB 
303255404, Karaliaus 
Mindaugo pr. 38, LT-44307 
Kaunas 

25 000           

1.8 
American Chamber of 
Commerce Asociacija 

223908210, Konstitucijos pr. 
26, LT-08105 Vilnius 

20 000           

1.9 NorDan, UAB 
300568002, Montuotojų g. 6, 
LT-89101 Mažeikiai 

20 000           

1.10 Eika, UAB 
121191079, A. Goštauto g. 
40B, LT-03163 Vilnius 

20 000           



 
19 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11 Audimas Brand, UAB 
305790957, Raudondvario pl. 
80, LT-47182 Kaunas 

16 575           

1.12 Vinted, UAB 
302767152, Švitrigailos g. 13, 
LT-03228 Vilnius 

15 000           

1.13 Vertex, UAB 
120320756, Baltupio g. 14, 
LT-08304 Vilnius 

14 200           

1.14 Arimex, UAB 
123433467, Kirtimų g. 49-
107, LT-02244 Vilnius 

13 054           

1.15 Kakava LT, UAB 
304769369, Žalgirio g. 135, 
LT-08217 Vilnius 

12 100           

1.16 Pepco Lithuania, UAB 
304488450, Viršuliškių skg. 
34-1, LT-05132 Vilnius 

12 000           

1.17 
Forever Living Products Baltics, 
UAB 

111799439, Pylimo g. 30, LT-
01135 Vilnius 

10 700           

1.18 
Kazickų šeimos fondas, labdaros 
ir paramos fondas 

192037069, Šv. Jono g. 13A, 
LT-01123 Vilnius 

10 000           

1.19 Linas Agro Group, AB 
148030011, Subačiaus g. 5, 
LT-01302 Vilnius 

10 000           

1.20 Blue Bridge MSP, UAB 
301489547, J. Jasinskio g. 
16A, LT-03163 Vilnius 

10 000           

1.21 Delfi, UAB 
125483974, Gynėjų g. 16, LT-
01109 Vilnius 

10 000           

1.22 EBV Finance, UAB 
303150257, Antano Tumėno 
g. 4-108, LT-01109 Vilnius 

10 000           

1.23 Light Conversion, UAB 
222598890, Keramikų g. 2B, 
LT-10233 Vilnius 

10 000           



 
20 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.24 Exacaster, UAB 
125026776, Rugių g. 2, LT-
08418 Vilnius 

9 612           

1.25 AVAD Baltic, UAB 
301060619, Raudondvario pl. 
131B, LT-47191 Kaunas 

8 000           

1.26 Softeq Development, UAB 
305651078, Vito Gerulaičio g. 
10-101, LT-08200 Vilnius 

8 000           

1.27 Sondeflor, UAB 
304044506, Ringuvos g. 61A, 
LT-45244 Kaunas 

7 000           

1.28 
Centric IT Solutions Lithuania, 
UAB 

304771516, Jonavos g. 7, LT-
44191 Kaunas 

6 000           

1.29 Melga, UAB 
123021015, Savanorių pr. 
151A, LT-03150 Vilnius 

6 000           

1.30 GrECo Sagauta, UADBB 
123712730, Ukmergės g. 223-
4, LT-07156 Vilnius 

6 000           

1.31 Paliūtis, UAB 
223397680, Žirnių g. 4, LT-
02120 Vilnius 

5 760           

1.32 Uoga Uoga, UAB 
302642608, Kalvarijų g. 125, 
LT-08221 Vilnius 

5 110           

1.33 Eurovia Lietuva, AB 
121949798, Liepkalnio g. 85, 
LT-02120 Vilnius 

5 000           

1.34 Borgalita, UAB 
125516812, Sakalų g. 6-45, 
LT-08124 Vilnius 

5 000           

1.35 Pixel media, UAB 
305684313, A. Vivulskio g. 6-
29, LT-03221 Vilnius 

5 000           

1.36 
BSP Asset Management LT, 
UAB 

303557057, Jogailos g. 9, LT-
01116 Vilnius 

5 000           



 
21 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.37 Asseco Lietuva, UAB 
302631095, Vito Gerulaičio g. 
10, LT-08200 Vilnius 

5 000           

1.38 Kalba.Lt, UAB 
235980580, Vytauto pr. 32, 
LT-44328 Kaunas  

5 000           

1.39 Tesonet Global, UAB 
305475420, Švitrigailos g. 36, 
LT-03230, Vilnius 

5 000           

1.40 Bendras finansavimas, UAB 
303259527, Latvių g. 36A, 
LT-08113 Vilnius 

4 100           

1.41 Laisvalaikio dovanos, UAB 
300012393, Žygio g. 97A, 
LT-08236 Vilnius 

4 100           

1.42 Kalvis, UAB 
257657640, Pramonės g. 15, 
LT-78137 Šiauliai 

3 569           

1.43 Visma Lietuva, UAB 
302634807, Giedraičių g. 3, 
LT-09307, Vilnius 

3 147           

1.44 Vilniaus Rotaract klubas 
193275034, Šilo g. 19-25, LT-
10317 Vilnius 

3 025           

1.45 Lippa Co, UAB 
302346705, Radvilėnų pl. 64, 
LT-50272 Kaunas 

3 000           

1.46 EMP recycling, UAB 
124824426, Galinės g. 7, 
Galinė, LT-14247 Vilniaus r. 

3 000           

1.47 Vilniaus energija, UAB 
111760831, Konstitucijos pr. 
7, LT-09308 Vilnius 

3 000           

1.48 NOD Baltic, UAB       5 147       

1.49 Calenberg Vilnius, UAB       4 680       

1.50 Telia Lietuva, AB       2 970       

1.51 Omniva LT, UAB       2 371       



 
22 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.52 ATEA, UAB       2 110       

1.53 
Laisvas ir nepriklausomas 
kanalas, UAB 

      1 684       

1.54 LITS, UAB       871       

1.55 
Danske Bank A/S Lietuvos 
filialas 

301694694, Saltoniškių g. 7B, 
LT-08105 Vilnius 

  37 379         

1.56 Dermofaktorius, UAB 
304316867, Kareivių g. 2A, 
LT-08248 Vilnius 

  22 510         

1.57 
Maisto bankas, labdaros ir 
paramos fondas 

192015172, Vytenio g. 54, 
LT-03229 Vilnius 

  19 882         

1.58 Imlitex Textile, UAB 
125774079, Europos pr. 124, 
LT-46351 Kaunas 

  13 908         

1.59 Mums rūpi!, VšĮ 
302970505, Karaliaus 
Mindaugo pr. 37, LT-44307 
Kaunas 

  13 385         

1.60 Kotryna Group, UAB 
121673734, Dariaus ir Girėno 
g. 34, LT-02189 Vilnius 

  13 058         

1.61 Apranga LT, UAB 
300021271; Ukmergė g. 362, 
LT-12106 Vilnius 

  11 476         

1.62 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugija 

190679146, Konstitucijos pr. 
7A, LT-09308 Vilnius 

  10 000         

1.63 Ozantis, UAB 
126345741, Ozo g. 18, LT-
08243 Vilnius 

  10 000         

1.64 Decoflux, UAB 
300619436, Mėsinių g. 9-1, 
LT-01133 Vilnius 

  9 910         

1.65 Vinted, UAB 
302767152, Švitrigailos g. 13, 
LT-03228 Vilnius 

  9 830         



 
23 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.66 Jungent Lietuva, UAB 
111465368, Ukmergės g. 283, 
LT-06313 Vilnius 

  9 747         

1.67 Tututis, UAB 
135922996, Raudondvario pl. 
127, LT-47188 Kaunas 

  8 335         

1.68 STATICUS Group, UAB 
303354911, Metalo g. 13, LT-
02190 Vilnius 

  3 979         

1.69 Naujoji Ringuva, AB 
133643122, Staniūnų g. 1, LT-
35179 Panevėžys 

  3 002         

1.70 Janida, UAB 
159876621, Rokantiškių Sodų 
g. 15, LT-10252 Vilnius 

  1 698         

1.71 Baldai1, UAB 
302935803, Plungės g. 4, LT-
02300 Vilnius 

  1 651         

1.72 Majorel Lithuania, UAB 
304716473, Jogailos g. 9, LT-
01116 Vilnius 

  1 486         

1.73 Lidl Lietuva, UAB 
111791015, Viršuliškių skg. 
34-1, LT-05132 Vilnius 

  1 331         

1.74 GoSystems, UAB 
302928584, Palangos g. 4, 
LT-01402 Vilnius 

  1 298         

1.75 Party Inbox, UAB 
303028787, Sėlių g. 39, LT-
08109 Vilnius 

  1 220         

1.76 Antalis, UAB 
111589049, Ukmergės g. 280, 
LT-06115 Vilnius 

  1 055         

1.56 Kiti LR juridiniai asmenys   66 360 6 049         



 
24 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.  
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

  1 400 928 - - - - - 

2.1 Save the Children International 
St Vincent's House, 30 Orange 
Street, London WC2H 7HH, 
UK 

1 369 580           

2.2 
SUNLIGHT ORPHAN AID 
FOR LITHUANIA 

20-8084646, 14488 Hawthorn, 
Dr. Lemont, IL 60439-9126, 
U.S.A. 

15 607           

2.3 AIRWALLEX (UK) LIMITED 
10103420, 2/F 33 Charlotte 
Street, London, United 
Kingdom, W1T 1RR 

5 000           

2.4 
DAUGHTERS OF LITHUANIA 
SEATTLE CHAP 

36-2547745, 14911 127th St 
Lemont, IL 60439, USA 

2 964           

2.5 
YARA GMBH CO. KG YARA 
FINANCE 

DE137481566, Hanninghof 35 
48249, Dülmen, Nordrhein-
Westfalen Germany 

2 000           

2.6 Redd Barna 
941 296 459; Pb 6902 St. 
Olavs plass, 0130 Oslo 

2 111           

2.7 Eiendomskapital Norge V AS 
990 324 123, Aider AS 
Karenslyst allé 11, 0278 Oslo 

1 000           

2.8 Trivon As 
977 082 889, Nedre 
Rælingsveg 295, 2008 
Fjerdingby 

1 000           

2.9 TransferWise 

7209813, 6th Floor, Tea 
Building, 56 Shoreditch High 
Street, London, England, E1 
6JJ 

710           



 
25 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

 
 

 

 

  

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.10 Radda Barnens Riksforbund 
802002-8638; Ekonomi 10788 
Stockholm 

514           

2.11 
UK ONLINE GIVING 
FOUNDATION 

CE005885, Unit 9 Cirencester 
Office Park, Tetbury Road, 
Cirencester, Gloucestershire, 
GL7 6JJ U.K. 

443           

3. Fiziniai asmenys ir anonimai X 1 512 534         873 

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį 

X 233 839           

5. Iš viso X 3 866 988 212 188 19 833 - - 873 



 
26 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

2 PRIEDAS 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA , EUR 

 

Eilės Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys   451 035 286 890 - - 

1.1 Save the Children Norway 
941296459 MVA; PB 6902 St PB 6902 St Olavs 
PlassOlavs Plass 

160 000    

1.2 Save the Children Sweden 8020002-8638; Ekonomi 10788 Stockholm 21 337    

1.3 
Raudondvario kaimo bendruomenė, 
asociacija 

300971761, Jaunimo g. 4, Raudondvario k., LT-
82213 Radviliškio r. 

41 420 6 995     

1.4 Prienų bendruomenė 171117380, Tylioji g. 12, LT-59132 Prienai 3 000 981     

1.5 Beižionių bendruomenė 181638086, Beižionys, LT-21320 Elektrėnai 1 800 4 623     

1.6 Elektrėnų šeimos namai 
181631864, Draugystės g. 3-1, LT-26111 
Elektrėnai 

500       

1.7 Kriūkų Bendruomenės Centras 174820124, Mokyklos g. 2, Joginiškių k., Šakių r.   88     

1.8 Vilties arka, labdaros ir paramos fondas 
304294513, Ramygalos g. 13-3, LT-36210 
Panevėžys 

2 000 9 253     

1.9 
LVTGO "Gelbėkit vaikus" Mažeikių 
padalinys 

167241461, Pavenčių g. 4, LT-89189 Mažeikiai 24 126 7 130     

1.10 Maltos Ordino Pagalbos Tarnyba 190740859, Gedimino pr. 56B, LT-01110 Vilnius 6 000 7 360     

1.11 MIS love asociacija 
306036700, Mečislovo Reinio g. 7-2, LT-11323 
Vilnius 

2 000 4 038     

1.12 
Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo 
namai 

190985787, Smilgų g. 4, LT-33120 Molėtai   721     

1.13 Paramos centras "Spindulys" 304835730, Gimnazijos g. 7-21, LT-41141 Biržai 3 000 9 028     

1.14 
Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla, 
Žilpamūšio daugiafunkcis centras 

290615290, Vileišių g. 10, Žilpamūšio k., LT-
39440, Pasvalio r. sav. 

  2 083     



 
27 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Eilės Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 

1.15 
Sutrikusio Intelekto Žmonių Globos 
Bendrija "Visagino Viltis" 

155962884, Statybininkų g. 7, LT-31137 
Visaginas 

2 000       

1.16 Telšių šeimų centras "Akvalina" 301741514, Birutės g. 10B, LT-87121 Telšiai 3 000 7 746     
1.17 Utenos Aukštakalnio pradinė mokykla 191846986, Aukštakalnio g. 20, LT-28177 Utena 529       
1.18 Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras 190990439, Vaižganto g. 50-1, LT-28185 Utena 500       

1.19 Vaiko gerovės ir globos centras 305548441, Liepų g. 16, LT-99184 Šilutė   77     

1.20 Vaikų gerovės centras "Pastogė" 
235144560, P. Plechavičiaus g. 21, LT-49260 
Kaunas 

3 046 24 824     

1.21 
Vilkaviškio vyskupijos Vilkaviškio 
dekanato Maltos ordino pagalbos tarnyba 

193281845, Vytauto g. 83, LT-70139 Vilkaviškis 2 000 3 016     

1.22 
Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų 
centras "Šeimos slėnis" 

191645111, Žolyno g. 47, LT-10254 Vilnius 10 477 22 477     

1.23 Aš ypatingas, VšĮ 
304910574, Dariaus ir Girėno g. 50, LT-69206 
Kalvarija 

5 238       

1.24 Drauge linksmiau, VšĮ 
304889386, Daugėlių g. 82-28, Kuršėnai, LT-
81119 Šiaulių r. 

  631     

1.25 Galimybių laukas, VšĮ 304402832, Alyvų g. 25, LT-69218 Kalvarija 505 66     

1.26 Bagaslaviškio vaikų dienos centras, VšĮ 178318927, Zibalų g. 15-39, lLT-19124 Širvintos 1 440       

1.27 Druskonio vaikai, VšĮ 
152115567, Liepiškių g. 8, Ricielių k., LT-67268 
Druskininkai 

6 200 3 898     

1.28 Raguvėlės vaikų dienos centras, VšĮ 
154322760, Parko g. 4, Raguvėlės k., LT-29176 
Anykščių r. 

11 053 1 908     

1.29 Vaikų dienos centras "Šaltinis" 125085080, Vaikų g. 10-19, LT-02207 Vilnius 8 008 2 523     

1.30 Šakių šeimos centras, VšĮ 174443997, Bažnyčios g. 5, LT-71123 Šakiai 13 380 1 261     

1.31 
"Gelbėkit vaikus" Šnipiškių vaikų dienos 
centras "Spindulys" 

124709541, Rolando Jankausko g. 17, LT-04315 
Vilnius 

1 000       

1.32 Vaikų dienos centras "Aukime kartu", VšĮ 279720730, Respublikos g. 2, LT-72252 Tauragė 2 000 4 443     



 
28 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Eilės Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 

1.33 
"Gelbėkit vaikus" Ukmergės vaikų dienos 
centras 

183120313, Miškų g. 29, LT-20159 Ukmergė 4 194 2 509     

1.34 Juventa, VšĮ 302486447, Žiogų tak. 42, LT-51336 Kaunas 19 134 35 628     
1.35 Liberi, VšĮ 304754851, Kauno g. 47-55, LT-91176 Klaipėda 45 815 43 045     

1.36 Pilietinė medija, VšĮ 
303747868, P. Vileišio g. 18A-128, LT-10306 
Vilnius 

35 000       

1.37 Rokiškio vaikų dienos centras, VšĮ 173260548, J. Biliūno g. 2, LT-42105 Rokiškis 6 825 2 023     

1.38 
"Saulės vaikai" Šiaulių vaikų dienos 
centras, VšĮ 

145589426, Algirdo Juliaus Greimo g. 65B-27, 
LT-77165 Šiauliai 

13 853 241     

1.39 Savanoriai vaikams, VšĮ 
305017992, M. Počobuto g. 4F, LT-10228 
Vilnius 

19 124       

1.40 Septynios akimirkos, VšĮ 
304934486, Vienybės a. 38, B korp., LT-35109 
Panevėžys 

7 000 2 914     

1.41 Šeimos idėjų centras, VšĮ 
304972120, Pakalnės g. 26B, Leliūnų k., LT-
29362 Anykščių r. 

9 790       

1.42 Varnų sala, VšĮ 
305225071, V. Nagevičiaus g. 3, LT-08237 
Vilnius 

10 000 703     

1.43 Degučių vaikų dienos centras, VšĮ 
305089504, Jaunimo g. 20-23, LT-68251 
Marijampolė 

7 497 10 509     

1.44 
Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos 
centras, VšĮ 

301492575, Maironio g. 28A, LT-69407 Kazlų 
Rūda 

6 000 2 118     

1.45 Kupiškio vaikų dienos centras, VšĮ 300126087, Vilniaus g. 8, LT-40114 Kupiškis 58 276       

1.46 Paparčių šv. Juozapo šeimos namai, VšĮ 
158963735, Dominikonų g. 20, Paparčių k., LT-
56438 Kaišiadorių r. 

3 250 2 960     

1.47 Socialinės globos centras "Vija", VšĮ 290797850, Apuolės g. 44, LT-48302 Kaunas 25 259 44 468     

1.48 Asociacija "Sprendimai šiandien" 
302945377; Petrauskų k. 10, Petrauskai, LT-
33290 Molėtų r 

2 000    



 
29 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vilniaus g. 39 / Klaipėdos g. 6, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022 

 

Eilės Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 

1.49 Širvintų vaikų dienos centras, VšĮ 300155231, Kalnalaukio g. 9, LT-19107 Širvintos 20 828 8 052     
1.50 Šv. Antano Dienos Centras, VšĮ 164249830, Vilniaus g. 3, LT-97125 Kretinga   2 952     

1.51 
Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centras, 
VšĮ 

303188165, Ventos g. 32B, Venta, LT-85316 
Akmenės r. 

1 500       

1.52 
Zarasų rajono Samanių bendruomenė 
"Dvargantis" 

187936082, Samaniai, LT-32291 Zarasų r. 3 718 3 634     

2. Finansinė parama ukrainiečiams X 199 590 - - - 
3. Fiziniai asmenys X 25 138 46 440 30 170 - 
4. Iš viso X 859 350 333 365 30 170 - 

 

 

 



2022 M. VEIKLOS
ATASKAITA



Brangūs bendražygiai,

2022 m. pradėjome su viltimi, kad pasibai-
gusi pandemija leis lengviau įkvėpti ir grįžti 
prie įprastos rutinos – rūpintis globojamų 
vaikų dienos centrų vaikais ir sudėtingesnė-
mis sąlygomis gyvenančiomis šalies šeimomis 
be trikdžių. Pirmosiomis metų dienomis net 
numanyti negalėjome, koks iššūkis mūsų visų 
laukia. Iššūkis, virtęs neįkainojama pamoka, 
kurią išmokę, drįstu sakyti, jau esame pasi-
ruošę viskam. Šiandien mes esame kaip nie-
kad vieningi, brandūs, sąmoningi, o svarbiau-
sia – atjaučiantys ir dėmesingi šalia esančiam. 

Vasario 24 d. prasidėjęs karas Ukrainoje su-
purtė visą pasaulį. Vis tik, pirmieji aplankę 
jausmai – nerimas, baimė, išgąstis labai greitai 
virto nesustabdoma jėga susitelkti ir padėti. 
Tūkstančiams žmonių, bėgantiems iš bombo-
mis sprogdinamos gimtosios šalies. To jaus-
mo, pamačius pirmųjų pabėgėlių drebančias 
rankas, siaubą akyse, sukaustytus nežinomy-
bės kūnus nepamiršiu niekada. Kaip niekada 
nepamiršiu ir pamatytos stiprybės. Mamų, 
glaudžiančių išsigandusius vaikus. Senelių, 
iš nuovargio vos paeinančių, bet pirmiausia 
vandens stikline besidalinančių su anūkais. Ir 
mūsų gausių darbuotojų bei savanorių pajė-
gų. Nei vienas mūsų neskaičiavome darbo va-
landų, pamiršome, kas yra nuovargis ar tądien 
nesuvalgyti pietūs, nepykome jaukias ir šiltas 
biuro patalpas iškeitę į nešildomus angarus, 
pilnus daiktų ir žmonių.

Esu be galo dėkinga ir apdovanota visų šiais 
metais sutiktų žmonių. Į pagalbą tvarkytis su 
pirmą kartą patirta situacija mums skubėjo 
kolegos iš Šveicarijos. Mūsų organizacijos ko-
manda išaugo dvigubai. Ir ne tik žmonių skai-
čiumi, bet ir dalinamu gerumu. Organizacijos 
globojamų vaikų dienos centrų sienos, regis, 
tapo guminės: kiek istorijų jos sutalpino, kiek 
nerimstančių sielų sušildė. Rėmėjai, kurių su-
sitelkė tiek daug ir iš kurių aš nei karto neiš-
girdau žodžio „ne“. Ir visos Lietuvos žmonės, 
su kuriais mes sukūrėme stebuklą – mūsų 
visa šalis tapo atvirais ir jaukiais namais. Ne 
tik saviems, bet ir Ukrainos bei kitų šalių gy-
ventojams.

2022 m. pabaigoje organizacija „Gelbėkit vai-
kus“ kasmetiniuose Amerikos verslo rūmų 
Lietuvoje apdovanojimuose buvo paskelbta 
metų organizacija. Už tai, kad jau tris dešim-
tmečius rūpinamės vaiko teisių apsauga ir 
saugios vaikystės užtiktrinimu šalyje. Mielieji, 
šiuo apdovanojimu įvertinti esame mes visi. 
Kai širdys didelės, glėbyje galima sutalpinti 
nesutalpinama. Ačiū, kad esate ir kad mūsų 
visų bendras tikslas – kiekvienas besišypsan-
tis ir kasdiena besimėgaujantis vaikas.

Rasa Dičpetrienė,
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ generalinė direktorė



kuriame kiekvienam vaikui būtų
Siekiame sukurti pasaulį,

vystymąsi ir pilnavertį gyvenimą.
suteikta teisė į išlikimą, apsaugą,



STRATEGINĖS KRYPTYS
2023 METŲ VEIKLOS

Vaikų skurdo mažinimas Smurto 
prieš vaikus 
prevencija

Pagalba

pabėgėl
iams



Skatiname vaiko teisių 
pažinimą, rūpinamės 

šių teisių įgyvendinimu 
Lietuvoje

Skatiname pozityvų vaikų 
auklėjimą: suteikiame tėvams 
teorinių ir praktikoje lengvai 

pritaikomų įgūdžių

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 
globojamuose vaikų dienos 

centruose suteikiame vaikams 
saugią erdvę augti ir vystytis

Bendraudami individualiai su 
šeimomis, padedame tėvams 

užtikrinti vaikų poreikius 
ir stipriname sunkumų 

patiriančias šeimas

Rūpinamės pabėgėlių iš 
Irako, Irano, Sirijos ir kitų 
Artimųjų Rytų, Afrikos, 

Azijos šalių vaikais pabėgėlių 
priėmimo centruose

Stipriname vaikus, 
gyvenančius Ukrainoje, 
ir Ukrainos vaikus bei 

šeimas, pabėgusius nuo 
karo į Lietuvą

Stipriname organizaciją 
„Gelbėkit vaikus“, kad 

galėtume dar daugiau padėti 
Lietuvos ir pasaulio vaikams

KASDIEN MES:

Rūpinamės vaikų 
emocine sveikata



Saugojome Lietuvos vaikus nuo skurdo Rūpinomės pabėgėlių vaikų svarbiausių 
poreikių patenkinimu ir užimtumu Lietuvoje

Skatinome tėvus savo vaikus auklėti pozi-
tyviais metodais Rūpinomės Ukrainos vaikų Lietuvoje bei jų 

šeimų svarbiausių poreikių patenkinimu bei 
užimtumu LietuvojeSiekėme, kad Lietuvos vaikai augtų mylin-

čiose šeimose
Organizavome ir teikėme paramą pasaulio 
vaikamsDirbome, kad Lietuvoje vaikai žinotų savo 

teises ir jos būtų užtikrintos
Stiprinome organizaciją „Gelbėkit vaikus“

2022 M. DAUGIAUSIA
VEIKĖME ŠIOSE KRYPTYSE:



PABĖGUSIEMS UKRAINIEČIAMS
PAGALBA Į LIETUVĄ NUO KARO 



2022 m. vasario 24 d. rytas visame pasaulyje prasidėjo žinia 
apie Ukrainoje sprogstančias bombas ir kaukiančias pavojaus 
sirenas, skelbiančias karo pradžią. Tuo pat metu tūkstančiai 
išsigandusių ukrainiečių paliko savo namus ir vedini šeimos 
nariais bei artimaisiais patraukė šalies sienų link. Iš Ukrainos 
emigruojančius gyventojus pasitiko gausios valstybių kaimynių 
savanorių pajėgos. Nevyriausybinės organizacijos buvo vienos 
pirmųjų, suvienijusios jėgas, kad į šalį plūstančius ukrainiečius 
pasitiktų, aprūpintų maistu, būtinaisiais daiktais bei laikinąja ir 
pastovia gyvenamąja vieta.

Lietuvoje nuo karo pabėgusiais ukrainiečiais rūpinomės ir 
humanitarinę pagalbą teikėme kartu su nevyriausybinėmis 
organizacijomis „Raudonasis kryžius“, „Caritas“, „Maisto bankas“ 
ir „Maltiečiai“.

NUO KARO PRADŽIOS IKI 2022 M. 

25,447 iš jų – vaikai

GALO LIETUVOJE REGISTRUOTI
73,040 UKRAINOS PABĖGĖLIAI



Į Lietuvą atkeliaujančioms šeimoms su 
vaikais

Nelydimiems Ukrainoje likusių gyventojų 
vaikams bei globos namų auklėtiniams

Besilaukiančioms moterims

„GELBĖKIT VAIKUS“ YRA ATSAKINGA UŽ 
HUMANITARINĖS PAGALBOS SUTEIKIMĄ: 

24 143 ukrainiečius, 
iš kurių 20 469 vaikai
(10 292 mergaitės, 10 177 berniukai)

Pagalba suteikta: 
43 973 kartus

„Gelbėkit vaikus“ organizacijos 
pagalba pasiekė:

543 
besilaukiančias 
moteris

Pagalba suteikta: 
925 kartus



Buvo atidaryti 7 Lietuvos miestuose: Vilniuje, Kaune, Aly-
tuje, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje bei Marijampolėje. 
Rugpjūčio mėn., nuslūgus emigrantų iš Ukrainos bangai, 
šeši jų buvo uždaryti. Iki dabar veikia tik Ukrainos pabėgėlių 
registracijos centras Alytuje.

Visuose šiuose centruose organizacija „Gelbėkit vaikus“ 
steigė vaikui saugias erdves, kuriose:

• Buvo teikiama psichosocialinė parama: grupiniai psicho-
edukaciniai užsiėmimai, įvairios edukacijos, vaikais rūpi-
nosi organizacijos „Niekeno vaikai“ savanoriai, linksmino 
animatoriai „Raudonos nosys“, vyko kaniterapijos užsiė-
mimai.

• Buvo teikiamos socialinės bei informavimo paslaugos.

• Dalinama humanitarinė parama: higienos reikmenys, žais- 
lai, drabužiai, vežimėliai ir kiti reikmenys kūdikiams, kt.

Iš viso nuo karo Ukrainoje pradžios saugiose vai-
kams erdvėse bei mamos ir vaiko kambariuose 
Ukrainos pabėgėlių registracijos centruose pasie-
kėme 17,737 vaikus.

REGISTRACIJOS CENTRAI  
UKRAINOS PABĖGĖLIŲ 



Pagalbos šeimoms iš Ukrainos koordinatorių tinklas teikia pagalbą šei-
moms visose Lietuvos apskrityse ir daugumoje Lietuvos savivaldybių. 
Dalinama humanitarinė parama – higienos ir švaros priemonės, kance-
liarinės priemonės vaikams, žaislai, drabužiai ir t.t. Šeimoms suteikiama 
informacija aktualiais klausimais, jos nukreipiamos kitoms reikiamoms 
paslaugoms, vietomis vykdoma palydėjimo paslauga į medicinos ar savi-
valdybių įstaigas.

Vaiko ir mamos kambariai buvo įrengti visuose 7 Ukrainos pabėgėlių re-
gistracijos centruose. 

269 besilaukiančios ir kūdikius auginančios mamos supažindintos su žin-
dymo nauda vaikui bei gavo informacijos, kur kreiptis pagalbos iškilus 
sunkumų.

Keturiuose miestuose vyko 5 profesorės, neonatologės iš Ukrainos veda-
mos paskaitos vaikų žindymo tema.

Viso organizacijos „Gelbėkit vaikus“ pagalbos (informacijos suteikimas, 
kūdikio kraiteliai, drabužiai, žaislai, technika) sulaukė 543 besilaukian-
čios ukrainietės.

Organizacijoje buvo įdarbintos penkios psichologės iš Ukrainos, kurios 
trijuose miestuose 514 vaikų ir 156 suaugusiems iš viso suteikė 2163 
valandas individualių ir grupinių / terapinių užsiėmimų.

PAGALBOS UKRAINOS
ŠEIMOMS KOORDINATORIŲ 
TINKLAS

PAGALBA 
BESILAUKIANČIOMS IR 
MAMOMS SU KŪDIKIAIS

PSICHOLOGINĖ PAGALBA



NELYDIMI VAIKAI
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ nuolat bendradar-
biauja ir remia Lietuvos socialinius globos centrus 
„Pastogė“, „Vija“ bei „Šeimos slėnis“. Visuose juose 
buvo apgyvendinti ir teikiama pagalba nelydimiems 
vaikams iš Ukrainos.

 

Socialinės globos centre „Pastogė“ Kulautuvoje nuo 2022 
m. balandžio iki rugpjūčio pab. buvo apgyvendinti 211 vaikų 
(6-17 m.), kurių tėvai dirba Ukrainos valdžios institucijose 
arba kariauja.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ suteikta pagalba: 

195 vaikams organizuotos įvairios psichosocialinės vei-
klos – šunų terapija (kaniterapija), iniciatyvos „Raudonos 
nosys“ užsiėmimai, kt.
23 vaikams 195 kartus buvo suteikta inidviduali psicho-
loginė pagalba
47 vaikai vyko į vasaros stovyklas
Finansinė parama

Socialinės globos centre „Vija“ Kaune 2022 m. gegužę ir lie-
pą apgyvendinti 35 negalią turintys kūdikiai ir vaikai iki 5 m. 
amžiaus iš Kharkivo ir Odesos globos namų.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ suteikta pagalba:

Parama maisto produktais ir daiktais (baldai, įranga, higie- 
nos priemonės kūdikiams, kt.)
Iniciatyvos „Raudonos nosys“ užsiėmimai, individualūs 
užsiėmimai vaikams, turintiems autizmo spektro sutriki-
mų
Finansuoti medicininiai tyrimai vaikams
Finansinė parama

Kompleksinių paslaugų centre „Šeimos slėnis“ Vilniuje 2022 
m. gegužę apgyvendinti 30 negalią turintys kūdikiai ir vaikai 
iki 8 m. amžiaus iš Odesos globos namų.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ suteikta pagalba:

Parama maisto produktais ir daiktais (įranga, žaislai, higi-
enos priemonės kūdikiams, kanceliarinės, kt.)
Šunų terapija (kaniterapija), iniciatyvos „Raudonos no-
sys“ užsiėmimai
Finansinė parama



HUMANITARINIS 
PAGALBOS 
CENTRAS 
UKRAINIEČIAMS
Antrąjį 2022 m. pusmetį veikusi erdvė Vil-
niuje. Čia vyko jogos, anglų kalbos pamo-
kos, buvo dalinama parama daiktais. Taip pat 
nuolat vyko edukaciniai užsiėmimai vaikams.



UKRAINIEČIAI VAIKŲ 
DIENOS CENTRUOSE

Vaikų dienos centruose vaikai leidžia savo laisvalai-
kį, bendrauja su bendraamžiais, dalyvauja skirtingose 
edukacijose, išvykose, sulaukia psichologinės pagalbos, 
taip pat yra užtikrinamas maitinimas. 

Vaikams, lankantiems dienos centrus, buvo suorgani-
zuotos vasaros stovyklos, kurios įvyko 18-oje vietovių. 
Jose drauge pramogavo vaikai iš Ukrainos ir Lietuvos. 
Kelis vasaros mėnesius vykusioje dienos stovykloje 
Šiauliuose apsilankė net 150 ukrainiečių vaikų.

1500 vaikų prieš naujus mokslo metus buvo aprūpinti 
mokykliniais reikmenimis: kuprinėmis, sąsiuviniais, pe-
nalais, rašymo ir piešimo priemonėmis, kt.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ glo-
bojamus vaikų dienos centrus viso-
je Lietuvoje lanko daugiau kaip 100 
vaikų iš Ukrainos. 



TIESIOGINĖS TRANSLIACIJOS „GELBĖKIT VAIKUS“ 
SOCIALINIAME TINKLE „FACEBOOK“

Kaip padėti sau: sumažinti 
stresą, nerimą ir baimę 

331 peržiūra

Kaip suaugusieji gali padėti 
susidraugauti vaikams iš 
Lietuvos ir Ukrainos 

12100 peržiūrų

Kaip su vaikais kalbėti 
apie karą 

11600 peržiūrų

Kaip padėti vaikui, 
patyrusiam netektį

6100 peržiūrų



2022 m. liepos-rugpjūčio mėn. tarptautinė organizacija „Save 
the Children“ 8 Europos šalyse, tarp kurių ir Lietuva, atliko ty-
rimą pavadinimu „Tai mano gyvenimas ir aš nenoriu išvaistyti 
nei vienų jo metų: vaikų, palikusių Ukrainą, patirtys ir gerovė“. 
Jame dalyvavo vyresni nei 12 m. vaikai, kurie nuo 2022 m. 
vasario buvo priversti palikti Ukrainą.

Rezultatai:
Pusė tyrimo metu apklaustų vaikų teigė besijaučiantys neri-
mastingesni nuo tada, kai paliko gimtąją šalį.

Daugiau kaip pusė tyrime dalyvavusių vaikų tikina, kad ge-
riau jaustis jiems padeda šalies, kurioje jie yra apsistoję, vaikų 
draugystė (57 proc.), galimybė sportuoti ar užsiimti kita jiems 
patinkančia veikla (56 proc.), vietinės kalbos mokymasis (54 
proc.).

Berniukai dažniau nei mergaitės rinkosi draugystę su vietos 
vaikais (64 proc. berniukų ir 52 proc. mergaičių).

„SAVE THE CHILDREN“ 
TARPTAUTINIS TYRIMAS

šalies, kurioje jie yra apsistoję, vaikų draugystė

galimybė sportuoti ar užsiimti kita jiems patinkančia veikla

vietinės kalbos mokymasis

57 %

56 %

54 %

Vaikams geriau jaustis padeda:



FINASINĖS PARAMOS 

2022 m. gruodžio mėnesį pradėta piniginės socialinės paramos 
pažeidžiamiausioms šeimoms iš Ukrainos programa.

Parama buvo nukreipta į:

• vienišas mamas / tėčius / globėjus, auginančius vaikus nuo 
gimimo iki 5 metų amžiaus,

• besilaukiančias vienišas moteris,
• daugiavaikes šeimas,
• šeimas, kuriose auga negalią turintys vaikai,
• šeimas turinčias sunkių sveikatos problemų ir kitų rizikų 

vaiko gerovei bei saugumui.

Vienkartinės išmokos pasiekė 242 
šeimas, kuriose auga 453 vaikai.

Išmokų dydis priklausė nuo šeimos narių skaičiaus. 
Vidutinė išmoka 2,5 narių dydžio šeimai siekė 825 
eurų. Mažiausia išmokėta suma – 600 eurų (tokias iš-
mokas gavo vienišos nėščiosios moterys), o didžiausia 
išmokėta suma siekė 1590 eurų šeimai, kurioje auga 
septyni vaikai.

ŠEIMOMS IŠ UKRAINOS PROGRAMA



VAIKŲ DIENOS
CENTRAI 2022 M. 



Vaikų dienos centras – saugi vieta, kurioje vaikas mokosi įveikti 
kasdienius iššūkius ir tobulinti savo turimus gebėjimus. Daugeliui 
vaikų jie tampa antraisiais namais, kuriuose ir šilto pyrago kąsnis, 
ir išmoktas mintinai eilėraštis, ir galimybė pasidalinti rūpesčiu.

Vaikų dienos centrai yra užuovėja, saugi vieta ne tik vaikams, 
bet ir jų šeimos nariams ar net visai bendruomenei.

ORGANIZACIJOS„GELBĖKIT VAIKUS“ GLOBOJAMI
VAIKŲ DIENOS CENTRAI
LIETUVOJE 

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ glo- 
bojamus vaikų dienos centrus visoje 
Lietuvoje lanko beveik 900 vaikų iš 
Lietuvos šeimų bei apie 100 į Lietuvą 
emigravusių ukrainiečių vaikų.

Telšiai
Šiauliai

Panevėžys

Utena

Vilnius

Alytus

Marijampolė

Kaunas

Tauragė

Klaipėda



Sotūs pietūs, o 
kartais ir pavakariai

Pagalba ruošiant 
namų darbus

Psichoedukaciniai 
užsiėmimai

Edukacijos, susitikimai 
su žymiais Lietuvos 

žmonėmis

Išvykos, 
ekskursijos

Kasmetinės ir 
bendruomeninės  

šventės

Vaikų ir tėvų 
ryšio stiprinimas

Higienos ir socialinių 
įgūdžių ugdymas

VAIKAMS BUVO TEIKIAMI:
VAIKŲ DIENOS CENTRUOSE



475 

362 

321 

60 
168
276 
105 

vaikai vyko į vasaros stovyklas

vaikai dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose

vaikas vyko į išvykas

vaikų dalyvavo grupinės psichoedukacinėse veiklose

vaikai buvo aprūpinti mokyklinėmis priemonėmis

vaikams buvo išpildytos kalėdinės svajonės

vaikams buvo suteikta pagalba maisto produktais

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ globojamuose vaikų dienos 
centruose:

2022 M. APŽVALGA

8 vaikų dienos centruose buvo 
pagerintos sąlygos

1 vaikų dienos centras uždarytas

Seniausiai veikiantis vaikų dienos 
centras šventė 25-erių metų jubiliejų



Visuose vaikų dienos cen-
truose iškabinome plakatus 
lietuvių ir ukrainiečių kalba 
bei dalinome skrajutes vai-
kams, informuojančias apie 
saugų elgesį su vaikais.

Edukavome Išleidome knygą
Vaikų dienos centrus lankantiems 
vaikams išleidome knygelę „Aš esu 
nuostabus“, skirtą auginti vaikų pasi-
tikėjimą savimi. Joje – pačių vaikų ir 
garsių žmonių istorijos, kaip jiems pa-
vyko susidraugauti su savo baimėmis, 
įveikti kitas iššūkių keliančias situaci-
jas bei praktinės užduotys, padedan-
čios geriau suprasti savo jausmus.

Dalinomės vaikų dienos centrų gyvenimu
2022 m. gruodžio mėn. interneto televizijos kanale LNK.lt 
pristatytos 4  organizacijos „Gelbėkit vaikus“ laidos „Vaikys-
tės langas“. Filmuojant laidos epizodus Klaipėdos, Pasvalio, 
Baltosios Vokės ir Alytaus vaikų dienos centruose svečiavosi 
muzikos kūrėjas ir atlikėjas Gintas Litvinskas, laidų vedėjas, 
režisierius ir redaktorius Timūras Augucevičius, iliuzionistas, 
dviejų Gineso rekordų savininkas Rokas Bernatonis, atlikėjas 
Anatolijus Oleinik. Laidomis siekiama plačiau praverti dienos 
centrų duris ir parodyti, kaip ir kuo gyvename, bei kokias stip-
rias šeimyniškas bendruomenes juose kuriame.

ŽIŪRĖKITE LAIDAS

https://lnk.lt/paieska#Vaikyst%C4%97s%20langas
https://lnk.lt/paieska#Vaikyst%C4%97s%20langas
https://lnk.lt/paieska#Vaikyst%C4%97s%20langas


VAIKŲ DIENOS CENTRŲ 
VAIKŲ MINTYS:

„Mūsų centras yra visapusiškai nuostabi vieta. Čia 
mes taip draugaujam, kad esam kaip šeima. Mo-
kytoja – pati nuostabiausia, kokią tik galim turė-
ti. Žinokite, nė kiek nemeluoju, ji geriausia mūsų 
draugė, pašnekovė ir klausytoja. Turime daug po-
pieriaus, guašo, akvarelės, vadinasi daug kuriame 
ir piešiame. Turime net poilsio zoną – sofutę, ant 
kurios, atlikę visus namų darbus, prisėdame ir gali-
me išsipasakoti. Tai man labai svarbu.“

„Man patinka centre, nes galime čia ateiti po 
pamokų pailsėti, pabendrauti su draugais, kurių 
turiu čia labai daug ir gerų. Smagiausia, kai vykstame 
į išvykas, nepatikėsite, bet buvau net pas Lietuvos 
Prezidentą ir mane rodė per televizorių. Centre 
mus mokina gaminti valgyti. Kepam pyragus, 
gaminam labai skanius ledus ir vieni kitiems labai 
padedam.“

„Stovykloje praleidau 5 dienas, kurių viena už kitą 
buvo įspūdingesnės. Turėjome svečių. Mus aplankė 
amerikiečiai jūreiviai iš karinio laivo. Praleidome su 
jais vakarą: žaidėme futbolą, kepėme zefyrus, turė-
jome galimybę išbandyti savo anglų kalbos žinias. 
Buvo įdomu sutikti žmones iš kitos šalies, kalbėtis 
apie skirtingas tradicijas, papročius. O kitą dieną 
matėme kaip jų milžiniškas laivas išplaukia į Ame-
riką.“

„Man 17 metų, bet jūrą pirmą kartą pamačiau tik 
dabar. Nebuvo kada nuobodžiauti, kiekvieną die-
ną veikdavome kažką įdomaus ir kūrybingo. Sura-
dau naujų draugų. Visada jaučiausi labai laimingas 
ir saugus...“



VAIKŲ DIENOS CENTRŲ 
VADOVIŲ MINTYS:

„Vadovaudama vaikų dienos centrui sau kėliau 
vieną didelį tikslą – kad dienos centras vaikams 
pirmiausia asocijuotųsi su šeima. Tokia, kurioje jie 
yra saugūs, pastebimi, girdimi. Kurioje augtume 
ir savo draugystę brandintume kartu. Šiandien aš 
didžiuojuosi, kad ši mano svajonė išsipildė, todėl 
linkiu mums naujų vėjų. Transformacijos. Tolesnio 
sklandaus gyvavimo, prasmingų veiklų, ėjimo kar-
tu ir daugiau iniciatyvos mano vaikų rankose. Aš 
jais taip tikiu.“ 

„Tie, kurie dirba su vaikais, aukščiau visko turi iš-
kelti meilę ir atsidavimą jiems. Buvimas su vaikais 
nėra darbas. Tai širdžiai miela veikla, kuri lydi tave 
kasdien ir yra tavo gyvenimo būdas”

„Penkeri dienos centro gyvavimo metai buvo įvai-
rūs. Kasdien augame ir pokytis į gera vis labiau jau-
čiamas. Subūrėme ne tik vaikų bendruomenę. Joje 
– jų tėvai, artimieji, mokytojai. Visi, su kuo tik vai-
kas bendrauja ir kurie jam yra reikalingi bei svarbūs. 
Mes išmokome būti kartu, mūsų labai glaudus ry-
šys, daug patiriame ir mokomės. Vis tik, didžiausia 
dovana – kai vaikas prieina, apkabina ir nuoširdžiai 
pripažįsta, kad dienos centre jis ne tik gali pavalgy-
ti, bet ir jaučiasi čia geriau nei namie. O tokių kartų 
buvo ne vienas“.



PABĖGĖLIŲ PRIĖMIMO
CENTRAI 2022 M. 



PAGALBA PABĖGĖLIŲ 

• Muzikos terapijos užsiėmimai vaikų motorikai lavinti – 55 kartus.
• Robotikos užsiėmimai vaikams nuo 8 iki 17 m. – 40 kartų.
• Savisaugos ir sąmoningumo didinimo užsiėmimai vaikams – 3 kartus.
• Lietuvos sveikatos mokslų universiteto paskaitos apie žindymo naudą – 2 

kartus.
• Pagalba 1 m. berniukui, turinčiam kaukolės defektą – specialus apsauginis 

šalmas, nešiojamas po operacijos.

Organizacija „Gelbėkit vaikus“ glaudžiai bendaradarbiauja su pabėgėlių priėmi-
mo centruose apsistojusiais vaikais bei jų mamomis Rukloje, Pabradėje bei Vil-
niaus Naujininkių filiale.

„Gelbėkit vaikus“ parama skirta vaikams, jų mamoms bei besilaukiančioms.

3472 VNT.
Humanitarinė parama
Mokykliniai reikmenys, priemonės 
veikloms centre vykdyti, 
antistresinės priemonės, higienos 
priemonės, reikmenys vaikams, 
priemonės muzikos terapijai.

55 KARTUS
Psichosocialinė parama
Įvairūs užsiėmimai vaikams, 
padedantys vaikams stiprinti 
pasitikėjimą savimi, kurti saugią 
aplinką, atpažinti savo emocijas. 

PRIĖMIMO CENTRAMS 
349 433

Viso pagalbos sulaukė 782 as-
menys, iš kurių 349 suaugę bei 
433 vaikai



AKIMIRKOS PABĖGĖLIŲ 

Graffitti tema „Emocinis saugumas“, kurį drauge su pabėgėlių vaikais piešė Vilniaus dailės akademijos studentas. 

PRIĖMIMO CENTRE:



„POZITYVUS AUKLĖJIMAS
KIEKVIENAI DIENAI“ 



„POZITYVUS AUKLĖJIMAS 
KIEKVIENAI DIENAI“ 

2007 m. specialiai „Save the Children“ tinklui sukurta pozi-
tyvaus auklėjimo programa yra taikoma daugiau nei 30 šalių. 
Lietuvoje, įgyvendindami „Aktyvių piliečių fondo“, finansuo-
jamo EEE finansinio mechanizmo, projektą „Pozityvios tė-
vystės įgūdžių stiprinimas regionuose“, šią programą 2022 
m. plėtojome ruošdami naujus programos mokymų vadovus, 
kurie pozityvios tėvystės idėjas skleidė organizacijos „Gel-
bėkit vaikus“ vaikų dienos centrus lankančių vaikų tėvų bei 
savo miestų ir miestelių tėvų, globėjų bei socialinių darbuo-
tojų tarpe.

Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ lektorės, psichologės Silves-
tros Markuckienės teigimu, „Pozityvus auklėjimas kiekvienai 
dieną“ programa padeda tėvams geriau suprasti savo pačių 
ir vaikų poelgius, jausmus, poreikius bei būdus jiems paten-
kinti. Grupinių užsiėmimų metu tėvai gauna nesudėtingą 

modelį, kaip spręsti iškylančius nesutarimus ar konfliktus su 
vaikais ir tuo pačiu vaikus mokyti, kaip tai daryti.

Programa padeda tėvams geriau suprasti savo pa-
čių ir vaikų poelgius, jausmus, poreikius bei būdus 
jiems patenkinti.

Pozityvios tėvystės mokymų programa – labai aiški ir papras-
ta. Ji remiasi vaiko augimo tarpsnių supratimu, atsižvelgiant į 
vaiko raidos ypatybes, suteikiant vaikui struktūrą per šilumą. 
Į mokymus aš ėjau su tikslu įkvėpti tėvus, kad jie nebijotų 
klysti. Ir iš begalinio noro dienos centrus, kuriems vadovau-
ju, paversti ne tik vaikų pasibuvimo vieta, o bendruomene, 
kurioje saugūs jaustųsi ir vaikai, ir jų tėvai. Siekiu būti ne tik 
mokytoja, o vedliu, palydovu tiems, kam trūksta įgūdžių iš-
spręsti vieną ar kitą situaciją“, - įspūdžiais dalinasi vieno vaikų 
dienos centro vadovė. 

Tai 18 val. teoriniai ir praktiniai užsiėmimai tėvams, 
norintiems įgyti ar pagilinti turimas žinias apie pozi-
tyvų auklėjimą.



2022 m.:

• Surengtos 37 tėvų grupės, kurias sėkmingai baigė 253 
tėvai, globėjai ir soc. darbuotojai

• 450 vaikų kuria kokybiškesnį santykį su tėvais
• Paruošti 33 nauji lektoriai

2022 M. TĖVYSTĖS 
PROGRAMOS APŽVALGA

97 proc. dalyvių rekomenduotų programą 
kitiems tėvams

93%

99%

97%

93 proc. respondentų, dalyvavusių pozityvios 
tėvystės grupėse, teigia, kad bausmės yra 
netinkama auklėjimo priemonė

99 proc. tėvų teigiamai vertina mokymo procesą



PROGRAMOJE DALYVAVUSIŲ TĖVŲ 
IR GLOBĖJŲ ATSILIEPIMAI

„Šiuos mokymus turėtų praeiti kiekvienas, augi- 
nantis vaikus.“

„Po šios programos išklausymo supratau, kad savo 
emocijas, ypač pyktį, būtina valdyti bendraujant 
ir auklėjant vaiką. Svarbu suprasti, kaip jaučiasi 
vaikas ir kodėl išreiškia įvairias emocijas. Labai 
svarbu kalbėtis ir sutarti.“

„Nustojau rytais rėkti ant vaikų, neverčiu visko su-
valgyti, bandau suprasti kiekvieno amžių. Daugiau 
bendrausiu, išklausysiu ir niekada nesakysiu: ar aš 
Tau nesakiau?“

„Bendraudama su vaiku laikysiuosi „šiluma+struk-
tūra“ principo: nepamiršti šiltų emocijų, žodžių, 
paglostyti, apkabinti. Tuo pačiu išsikelti ilgalaikius 
tikslus ir matyti vaikus pozityviai ir kalbėtis. Visą lai-
ką dėti pastangas, kad išsiugdytų tvirtesnis ir teigia-
mas santykis.“

„Šaukimas, griežtumas, pykčio rodymas – jei ne-
sikeisime patys ir nesistengsime dėl savo vaikų, 
nepasieksime savo tikslų ir neužauginsime gero, 
mandagaus ir kultūringo vaiko. Labai stengsiuosi iš-
mokti būti kantri, supratinga, aš labai stengsiuosi. 
Ačiū jums labai.“



VAIKŲ ATSTOVAVIMAS
IR NARYSTĖS



Organizacija „Gelbėkit vaikus“:

1. Atstovauja vaiko interesams valstybinėse institucijose
2. Bendradarbiauja, dalinasi informacija ir įžvalgomis su viso-

mis vaiko gerove besirūpinančiomis įstaigomis
3. Stengiasi burti ir palaikyti vaiko gerovės profesionalų gru-

pes savivaldybėse
4. Šviečia visuomenę vaiko teisių užtikrinimo svarbos temomis
 

2022 m. organizacija „Gelbėkit vaikus“ prisidėjo / dalyvavo:

1. Jungtiniuose tarpžinybiniuose vaiko gerovės ir šeimos po-
litikos posėdžiuose

2. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos inicijuojamuo-
se kassavaitiniuose susitikimuose su kitomis nevyriausybi-
nėmis organizacijomis sprendžiant aktualius Ukrainos karo 
pabėgėlių klausimus

3. LR Vyriausybės inicijuojamuose posėdžiuose sprendžiant 
Ukrainos ir kitų šalių imigrantų klausimus

4. Periodiniuose susitikimuose su Pabradės ir Ruklos užsie-
niečių registracijos centrais bei LR Vidaus reikalų minis-
terijos atstovais, kurių metų buvo tariamasi dėl pagalbos 
imigrantų, atkeliaujančių per Baltarusijos sieną, vaikams ir 
jų šeimoms

Mūsų tikslas – skatinti teigiamus pokyčius vaiko ir 
šeimos gyvenime, kad vaikai augtų saugūs bei lai-
mingi.

ATSTOVAVIMAS
VAIKO TEISIŲ



„GELBĖKIT VAIKUS“ NARYSTĖS 2022 M.

Tapome Įvairovės chartijos nare. Tai yra 
oficialaus mūsų įsipareigojimo įvairovei 

patvirtinimas.

LOGIN konferencijoje skaitėme pranešimą, o nuo 
kiekvieno į konferenciją nupirkto bilieto 5 eurų 

suma buvo paaukota mūsų organizacijai. 



PARAMA „GELBĖKIT VAIKUS“
GLOBOJAMOMS ŠEIMOMS



LĖKŠTUTĖ, PILDANTI
SVAJONES
Profesionalaus virtuvės šefo Deivydo Praspaliausko ir 
organizacijos „Gelbėkit vaikus“ draugystė trunka antrus metus. 
2022 m. Deivydas išsikėlė tikslą – surinkti 4000 eurų, kad 
galėtume įrengti paauglės mergaitės kambarį ir suteiktume jai 
galimybes lengviau pasiekti mokyklą. Drauge su jaunosios kartos 
keramike Mingaile Mikelėnaite jiedu sukūrė juodojo skalūno 
lėkštutę su organizacijos „Gelbėkit vaikus“ logotipu. Labdaros 
pietų metu ant jos kviestiniams svečiams buvo tiekiamas šefo 
komplimentas, o už pietus bei už parduotas lėkštutes surinktos 
lėšos virto išsvajota dovana merginai.



NAMUS ŠILDANTIS 
GERUMAS
Bendrovė „Arimex“ – ilgametis organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ rėmėjas, remiantis organizaciją ne tik materialiai, 
bet ir fiziniais darbais. Jų dėka buvo sutvarkytas močiutės, 
globojančios 8 anūkus, namas – sudėti nauji langai, 
apkaltas ir apšiltintas vienas namo fasadas, o ateityje 
planuojama pakeisti ir stogą.

REPORTAŽAS

https://www.youtube.com/watch?v=0ge_whS54Lg
https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 
https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 
https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 


KITI ORGANIZACIJAI
SVARBŪS 2022 M.

ĮVYKIAI



Dalyvavome socialiniame hakatone „Smartuoliai“, kuriame 
10-12 klasių moksleiviai, studentai, startuoliai bei 
nevyriausybinių organizacijų atstovai ieškojo būdų, kaip 
padėti jaunuoliams atrakinti emocijų kodą. Jį kartu su 
partneriais organizavo mūsų bičiuliai „Eika“. Organizacija 
„Gelbėkit vaikus“ renginyje dalyvavo ir kaip komanda – 
kūrė pozityvios tėvystės platformos viziją, ir kaip renginio 
partneriai – mūsų mentoriai dirbo su kitomis komandomis. 

Minėjome „Lidl Lietuva“ projekto „Už saugią aplinką mūsų 
vaikams“ penkmetį. Projekto metu pirkėjai grąžindami tarą 
gali už depozitą gautus pinigus skirti vaikų dienos centrus 
globojančioms organizacijoms, o prekybos tinklas šią paramą 
padvigubina. Ši parama leidžia užtikrinti organizacijos 
„Gelbėkit vaikus“ dienos centrų nenutrūkstamą veiklą ir turėti 
lėšų jų išlaikymui šešiuose Lietuvos miestuose.

HAKATONAS „SMARTUOLIAI“ „UŽ SAUGIĄ APLINKĄ MŪSŲ 
VAIKAMS“ PENKMETIS



„GELBĖKIT VAIKUS“

Tradiciškai pavasario pradžioje, kovo mėnesį, vyksta or-
ganizacijos „Gelbėkit vaikus“ pramos koncertas, trans-
liuojamas komercinio televizijos kanalo LNK. 2022 m. 
jo metu lėšos buvo renkamos ne tik vargingiau gyve-
nančioms Lietuvos šeimoms, bet ir į Lietuvą nuo karo 
pabėgusiems ukrainiečiams. Šio koncerto transliaci-
jos tiesioginio eterio metu buvo surinkta rekordinė, 
418 154 eurų, suma.

Iš viso trumpaisiais telefono 
numeriais ir per aukojimo portalą 
Aukok.lt surinkta suma:

744 659,74 eurai

PARAMOS KONCERTAS



Išsilaisvinus iš karantino pančių, 2022 m. rudenį Lietuvos 
ugdymo įstaigos kaip niekad gausiai registravosi į „Solidaru-
mo bėgimo“ socialinę akciją. 

„Solidarumo bėgimą“ tradiciškai globoja Lietuvos Respubli-
kos Prezidentė Dalia Grybauskaitė, palaiko Ukrainos amba-
sada bei Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija.

Bėgimo metu Lietuvos ugdymo įstaigų auklėtiniai ir jų mo-
kytojai bėga solidarumo kilometrus ir renka paramą savo bi-
čiuliams, augantiems sunkumų patiriančiose lietuvių šeimo-
se. Nuo 2014 m. jo metu lėšos renkamos ir Rytų Ukrainoje 
gyvenantiems vaikams, patyrusiems karo siaubą. 

Socialinė akcija „Solidarumo bėgimas“ pirmą kartą įvyko 
2014 m. Joje tuomet dalyvavo 277 ugdymo įstaigos.

KILOMETRĄ – PARAMA
UŽ NUBĖGTĄ

2022 m. socialinėje akcijoje dalyvavo:
370 Lietuvos darželių, mokyklų ir gimnazijų 

>70 000 vaikų

 6 000 mokytojų 



BĖGIMO AKIMIRKOS IŠ
VGTU INŽINERIJOS LICĖJAUS 



Kortelėje sukauptą pinigų sumą paaukoti organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ globojamiems vaikams, lankantiems vaikų dienos 
centrus, savo klientams suteikia mūsų ilgametis partneris – 
prekybos centras „Rimi Lietuva“. 

Vaikų dienos centrų vaikai taip pat jau ne vienerius metus 
dalyvauja „Rimi“ Vilniaus maratone. 

BENDRADARBIAVIMAS 
SU „RIMI LIETUVA“



DOSNUS PYRAGO GABALĖLIS 
Švęsti Pyragų dieną, dalintis gardumynais su savo 
artimaisiais, bičiuliais ir kolegomis bei susivienyti bendram 
tikslui – padėti tiems, kam paramos šiuo metu labai reikia 
– organizacija „Gelbėkit vaikus“ kvietė kepdami pyragus 
drauge su profesionaliu konditeriu iš Airijos Andriumi 
Zuberniu bei pozityvaus gyvenimo ambasadore Beata 
Nicholson.

PYRAGAS SU ANDRIUMI ZUBERNIU

PYRAGAS SU BEATA NICHOLSON

https://www.youtube.com/watch?v=-Osk_XFOe0g 
https://www.youtube.com/watch?v=-Osk_XFOe0g 
https://www.youtube.com/watch?v=-Osk_XFOe0g 
https://www.youtube.com/watch?v=XXYqPgM8AVU&t=3s 
https://www.youtube.com/watch?v=XXYqPgM8AVU&t=3s 
https://www.youtube.com/watch?v=XXYqPgM8AVU&t=3s 


Tarptautinė, vaikų teises atstovaujanti organizacija 
„Save the Children“ kalėdinio megztinio dieną švenčia 
nuo 2012 m. Kiekvieną gruodį, sutartą dieną, milijonai 
žmonių Didžiojoje Britanijoje, Airijoje ir kitose šalyse vilki 
savo dekoruotą šventinį megztinį. Taip jie siekia atkreipti 
dėmesį į iššūkius, su kuriais susiduria pasaulio vaikai 
bei renka paramą geresnės jų ateities kūrimui. Šiemet 
kalėdinio megztinio dieną kvietėme švęsti ir Lietuvoje.

ŽIŪRĖTI PROJEKTO PRISTATYMĄ

KALĖDINIO 
MEGZTINIO DIENA

https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 
https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 
https://www.youtube.com/watch?v=OShBhDDyWzU 


ORGANIZACIJOS IŠLAIDOS
IR STRUKTŪRA



ORGANIZACIJOS „GELBĖKIT VAIKUS“ 
IŠLAIDŲ PASISKIRSTYMAS 
2022 M.

Humanitarinė pagalba ukrainiečių šeimoms Lietuvoje

Vaikų dienos centrų išlaikymas

Parama šeimoms

Parama Ukrainoje likusiems vaikams

Pozityvios tėvystės programos įgyvendinimas

Pagalba vaikams pabėgėlių priėmimo centruose

5,30 %
5,28 %

VISOS 
IŠLAIDOS

17,54 %

15,57 %

4,60 %
3,94 % 1,37 %

56,98 %
PARAMOS 
VAIKAMS 
IŠLAIDOS

89,42 %

Parama vaikams

Lėšų paieškos sąnaudos

Administracinės sąnaudos



ORGANIZACIJOS 
„GELBĖKIT VAIKUS“ 
AUGIMAS 2022 M.

komanda išaugo dvigubai: nuo 42 darbuotojų 
sausį iki 81 darbuotojo gruodį

organizacijoje pradėjo veikti Krizių valdymo sky-
rius, Programų įgyvendinimo stebėsenos skyrius 
(MEAL) bei Advokacijos skyrius



PAGRINDINIAI RĖMĖJAI:



RĖMĖJAI:

 



INFORMACINIAI RĖMĖJAI:



PARTNERIAI:




	Isvada
	rastas
	Gelbekit vaikus veiklos ataskaita 2022

		2023-04-28T05:43:26+0000


		2023-04-28T07:32:58+0000




